
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza X

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia X

Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

20°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

31.10.2024

08:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DOCENTE AUXILIAR

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 976-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO DE DOCENTES CONTRATADOS A

TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 806-FDCP-DC-

2024 (25.10.2024)- OFICIO N° 0279-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA

DE CARGA LECTIVA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL SEDE HUANCAYO DE DOCENTES CONTRATADOS A

TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 0159-

2024-CES-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE

DOCENTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA SEDE HUANCAYO SEMIPRESENCIAL 2024-2 DE DOCENTES

NUEVOS POR NECESIDAD DE SERVICIOS- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO

VASQUEZ-COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

X ACUERDO: 

DOCUMENTO: Res. N° 1192-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 944-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL -DOCENTES

ORDINARIOS Y CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE

SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE:788-FDCP-DC-2024 (22.10.2024)- OFICIO N° 0276-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA

2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL -DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS A TIEMPO

PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-Director de Departamento Académico- OFICIO N° 0153-2024-CES-

FDCP-UPLA- PROPUESTA DE PRIMERA MODIFICATORIA DE LA CARGA

LECTIVA DE DOCENTES RATIFICADOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DEL PERÍODO 2024-2 DE LA SEDE HUANCAYO- Dr. HECTOR

ARTURO VIVANCO VASQUEZ-Coordinador de Educación Semipresencial de la

Facultad de Derecho y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL -DOCENTES ORDINARIOS Y

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD

DE SERVICIO ACADÉMICO

DOCUMENTO: Res. N° 1191-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

SI NO

DIRECCIÓN DE FILIAL CHANCHAMAYO 

SI NO

DIRECCIÓN DE FILIAL CHANCHAMAYO 

SI NO

5. PROVEIDO N° 977-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO CUADRO DE

VACANTES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL - FILIAL CHANCHAMAYO - DE FILIAL CHANCHAMAYO -

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA EXPEDIENTE: 193-FCH-SAC-2024 (25.10.2024)-

OFICIO N° 133-DEAD/UPLA-2024 - ELEVO CUADRO DE VACANTES PARA EL

AÑO 2025 – PERIODO ACADÉMICO 2025-I Y 2025-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO – HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO-DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: DERIVAR EL EXPEDIENTE DEL CUADRO DE

VACANTES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I Y

2025-II DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS, MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO

REMITIDO POR EL DIRECTOR DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO A FIN DE INFORMAR SOBRE LA

APROBACIÓN DE CUADRO DE VACANTES Y LA

ATRIBUCIÓN PARA FORMULAR LA PROPUESTA.

DOCUMENTO: Oficio N° 894-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 02.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 007440-2024-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA DEL PROYECTO

DEL CICLO DE NIVELACIÓN DE ESTUDIANTES INGRESANTES 2024-2 DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LAS CARRERAS

PROFESIONALES DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-

EXPEDIENTE: 07781-FDCP-D-2024 (30.10.2024)- OFICIO N° 0165-2024-CES-

FDCP-UPLA- PROPUESTA DEL PROYECTO DEL CICLO DE NIVELACIÓN DE

ESTUDIANTES INGRESANTES 2024-2 DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DE LAS CARRERAS PROFESIONALES DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-

COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN

PROYECTO DEL CICLO DE NIVELACIÓN DE

ESTUDIANTES INGRESANTES 2024-2 DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LAS

CARRERAS PROFESIONALES DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 1193-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 937-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- PROPUESTA DE

DESIGNACION DE RESPONSABLE Y SUPERVISORA SECIGRA – PSD2025 DE

FILIAL CHANCHAMAYO – DIRECCIÓN-EXPEDIENTE: 1-FCH-CHO-2024

(21.10.2024)- OFICIO N° 1076-2024-UPLA-FCH-D - PROPUESTA DE

DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE Y SUPERVISORA SECIGRA 2025-MTRO.

JOSE FRANCISCO VIA RADA VITTES – DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO-

INFORME NRO. 008-2024-UPLA-FCH-RSSECIGRA- PROPUESTA DE

DESIGNACION DE RESPONSABLE Y SUPERVISORA SECIGRA – PSD2025- Abg.

EDITH ALEJANDRINA CHACHI VICUÑA.-RESPONSABLE Y SUPERVISORA DEL

PROGRAMA SECIGRA DERECHO - FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE DESIGNACIÓN

DE RESPONSABLE Y SUPERVISORA SECIGRA A LA

ABG. EDITH ALEJANDRINA CHACHI VICUÑA DE FILIAL

CHANCHAMAYO HASTA EL 21.12.2024 Y SEGÚN EL

PROCESO DE CONTRATACIÓN DEL SEMESTRE 2025 -I

DISPUESTO POR LAS DIRECTIVAS EMITIDAS POR LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES SE REALIZARÁ

LA PROPUESTA DE DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE

Y SUPERVISORA DE SECIGRA DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 1194-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

ROSA MYRIAM YACTAYO MEDINA 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 007415-2024-D-FDCP-UPLA - INFORME DE ANULACIÓN DE

ASIGNATURAS POR DUPLICIDAD DE ADECUACIÓN POR EQUIVALENCIA DE

ESTUDIANTE LAURA FLAVIA DAVILA TRUJILLO - EXPEDIENTE: 07757-FDCP-D-

2024 (30.09.2024)- OFICIO Nº 279-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO INFORME DE

ANULACION DE ASIGNATURAS POR DUPLICIDAD DE LA ESTUDIANTE LAURA

FLAVIA DAVILA TRUJILLO - DR. GERMAN CIFUENTES MOYA -COORDINADOR

DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME N° 0159- AC-CAA-FD-UPLA-2024-

DUPLICIDAD DE ASIGNATURAS Y NOTAS POR ADECUACIÓN DE ESTUDIANTE

LAURA FLAVIA DAVILA TRUJILLO.

X

ACUERDO: APROBAR LA ANULACIÓN DE

ASIGNATURAS POR DUPLICIDAD DE ADECUACIÓN

POR EQUIVALENCIA DE ESTUDIANTE LAURA FLAVIA

DAVILA TRUJILLO EN CONFORMIDAD DEL INFORME

TECNICO REMITIDO POR EL DR. GERMAN VICTOR

CIFUENTES MOYA EN SU CALIDAD DE COORDINADOR

DE ASUNTOS ACADÉMICOS

DOCUMENTO: Res. N° 1195-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 007099-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD

TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE: 02881767 -

GERALDINE SADITH HONORES MEDINA- EXPEDIENTE: 05678-FDCP-D-2024

(21.10.2024)- INFORME N° 2194-2024-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA DE

TRABAJO DE INVESTIGACION GERALDINE SADITH HONORES MEDINA - DRA.

MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA

DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER

GERALDINE SADITH HONORES MEDINA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR EL

MOTIVO DE FUERZA MAYOR EN BASE AL

REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS

SEGÚN EL ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE

CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA

DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN

CONFORMIDAD AL INFORME TÉCNICO EVACUADO DE

LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS   

DOCUMENTO: Res. N° 1196-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 007083-2024-D-FDCP-UPLA TRASLADO CARTA NOTARIAL DE

LA ESTUDIANTE ROSA MYRIAM YACTAYO MEDINA - EXPEDIENTE: 07498-FDCP-

D-2024 (18.10.2024)- OFICIO N° 144-DEAD/UPLA-2024 - TRASLADO CARTA

NOTARIAL -DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO - CARTA NOTARIAL DE ROSA MYRIAM

YACTAYO MEDINA -RECTIFICACIÓN DE MI NOTA EN VIRTUD DE

TRASPARENCIA E IGUALDAD ACADEMICA FECHA 09.10.2024

X
ACUERDO: APROBAR ESTESE A LO RESUELTO CON

LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1033 -

CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA, 19.09.2024

DOCUMENTO: Res. N° 1199-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

TATIANA EMELY CASTILLO WERLEN  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 007192-2024-D-FDCP-UPLA - TITULACIÓN MODALIDAD

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL - PASO 1 - REQUISITOS PARA

EXPEDITO DE: 48712944 - TATIANA EMILY CASTILLO WERLEN - A90603H -

EXPEDIENTE: 05181-FDCP-D-2024 (23.10.2024)- INTERPONGO RECURSO

ADMINISTRATIVO DE APELACIÓN CONTRA LA R° DE CONSEJO DE FACULTAD

N° 1003-CF-FD-UPLA-2024.

X
ACUERDO: SE CONCEDE EL RECURSO DE

APELACIÓN Y ELÉVESE AL ÓRGANO SUPERIOR

DOCUMENTO: Res. N° 1189-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 31.10.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5


